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Kérkesé pér fillimin e Rekrutimit- Punésimit KONKURS PUBLIK

Né mbéshtetje té nenit 80 dhe 81 té Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, né 8 té Ligjit té Punés Nr. 03/L-
212, né mbéshtetje té dispozitave t& Udhézimit Administrative (MFPT) Nr. 01/2024 pér rregullimin e
procedurave té konkursit ne sektorin publik, neni 35 te Ligjit te Arsimit Parauniversitar nr. 04/L-32, nenin 5,
pika c, té Ligjit nr. 03/L 068 pér Arsimin né Komunat e Republikés sé Kosovés, Ligjit Nr. 08/L-196 pér Pagat
né& Sektorin Publik, Udhézimi Administrativ (MASHT) Nr. 05/2015 pér mésimdhénésit e arsimit profesional,
UA 05/2021 Normativin mbi kuadrin profesional te Arsimit te Pérgjithshém
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Titulli i vendit t&€ punés qé propozohet:

- 1 Mésimdhénés pér Léndén e Gjuhés Frénge né Gjimnazin “Luigj Gurakuqi” né Kling 15 oré, pozité e
lire.

Klasa/Koeficienti E17/5.8 pér mésimdhénés né shkolla té mesme té larta.
Kualifikimi:

UA 05/2021 Normativin mbi kuadrin profesional te Arsimit te Pérgjithshém.

Sqarim: Duke u bazuar né UDHEZIMIN ADMINISTRATIV (MASHT) Nr. 12-2018 PARIMET DHE
PROCEDURAT E NJOHJES SE DIPLOMAVE GRADAVE DHE KUALIFIKIMEVE TE SHKOLLAVE TE
LARTA PROFESIONALE DHE UNIVERSITARE TE FITUARA JASHTE REPUBLIKES SE KOSOVES:
T¢é gjithé kandidatet qé studimet universitare i kané té pérfunduar jashté Republikés se Kosovés diplomat e
tyre duhen té jené té nostrifikuara né gendrén NARIC/MASHT dhe me rastin e aplikimit né konkurs se
bashku me dokumentet (Diplomat) duhen ti bashkéngjisin edhe vendimin e nostrifikimit pér diplomat
pérkatése né té kundértén gjaté verifikimit paraprak té dosjeve Njésia e Burimeve Njerézore do té i anuloj
aplikimet e kétyre kandidateve si aplikime te pa kompletuara.




Lloji i pozités : i karrierés

Me orar t& ploté- PO

A &shtg e pérfshiré pozita n€ planin e personelit -PO

A ka masé buxhetore- PO

Cila &shté arsyeja pér rekrutim, ekziston vendi i zbrazet, ka mjete buxhetore, ka PCF t& miratuar.

Pérshkrimi i detyrave punuese:

-T& realizojé plan programin mésimor pér vendin pérkatés t& punés duke u bazuar né Ligjin mbi Arsimin
Parauniversitar n& Republikén e Kosovés dhe né aktet e tjera nénligjore; .

-T& pérgatisé me rregull planin mé&simor vjetor, mujor dhe ditor né pérputhje me kurrlkulen e né pajtim me
kérkesat pér pérshtatjen e mésimdhénies aftésive dhe prirjeve individuale t& ¢do nxénési;

-T& zbatojé metodologjité e reja t& mésimdhénies dhe t& vlerésimit né pérputhje me udhézimet kurrikulare;

-T€ kontrollojé me rregull dhe t& mbajé evidencén pér suksesin dhe progresin individual t& secilit nxénés, si dhe
té jet€ né gjendje t’ i raportojé prindit apo kujdestarit t& familjes;

-T& marré pjes€ aktive né pérgatitjen e programeve dhe aktiviteteve t& tjera né shkollg, kur kérkohet nga drejtori i

shkollés;
-T€ kujdeset pér zhvillim t& vazhdueshém profesional individual ;
-1 punésuari &shté i obliguar t& respektoi kodin e veshjes dhe té sjelljes, t& pércaktuar me rregulloren e brendshme

té shkollgs dhe akteve tjera ligjore dhe nénligjore;

-Bashk&punon me organet e shkollés dhe me t& gjitha institucionet tjera profesionale.
VLERSIMI I UDHEHEQESIT ME TE LARTE

A pranohet kérkesa pér rekrutim@se JO

Nése refuzohet arsyetimi

Nénshkrimi i udh&heqgésit me té larté




